ПРОТОКОЛ
заседания районного совета по развитию предпринимательства

28 декабря 2020 года                                                                             № 4
Присутствовали, голосовали путем проведения заочного голосования:
	Тимошенко Светлана - Викторовна
	заместитель председателя Шумилинского районного исполнительного комитета (далее – Шумилинский райисполком) – председатель совета

	Солдатов Евгений - Евгеньевич
	директор производственного унитарного предприятия «Славянский продукт»

	Калыхан Виктор -  Васильевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «Вежа»

	Прокопчик Елена Николаевна -
	индивидуальный предприниматель (заместитель председателя совета)

	Новак Анжела - Николаевна
	индивидуальный предприниматель

	Мацуганов Александр  - Васильевич
	директор частного торгового унитарного  предприятия «Карина-торг»

	Столярова Светлана - Владимировна
	индивидуальный предприниматель

	Голубев Алексей-

Анатольевич
	директор частного торгового унитарного  предприятия «Казарка»

Повестка дня:

1. Развитие предпринимательства на территории района

2. Информирование об объектах недвижимости, выставляемых для сдачи в аренду и продажи, пригодных для открытия объектов общественного питания;

1. СЛУШАЛИ:

2. Заместителя председателя Шумилинского райисполкома Тимошенко С.В., которая довела до сведения присутствующих информацию о работе субъектов малого предпринимательства в целом по району, предложила обеспечить благоустройство объектов недвижимости, принадлежащих субъектам малого предпринимательства к фестивалю «Дожинки-2021».

3. Начальника отдела экономики Шумилинского райисполкома Калыхан Г.Т., которая проинформировала об объектах недвижимости, выставляемых для сдачи в аренду и продажи, пригодных для открытия объектов общественного питания (всего предлагается 21 объект для продажи).

РЕШИЛИ:

Поручить:

1. Отделу экономики Шумилинского райисполкома раздать информационный материал об объектах недвижимости, выставляемых для сдачи в аренду и продажи, заинтересованным в приобретении субъектам хозяйствования района.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 14 человек;

                             "против» - нет;
                            "воздержались" – нет.

Председатель совета                                                 С.В. Тимошенко

Секретарь совета                                                       Е.С. Колесникова